РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.04.2020
	г. Иланский
	№ 129-п

	Об установлении  попечительства над несовершеннолетней Ковылиной Елизаветой Максимовной

Рассмотрев  заявление кандидата в попечители,  Сасс Людмилы Павловны, 17.10.1962 года рождения, зарегистрированной по адресу: Красноярский край, г. Иланский, ул. Коммунистическая, д. 24  об установлении  попечительства над несовершеннолетней Ковылиной Елизаветой Максимовной, 01.12.2002 года рождения, принимая во внимание, что родители несовершеннолетней: мать,  Ковылина Ольга Александровна,  умерла 05.10.2019 года (свидетельство о смерти III- БА № 607614, выданное 09.10.2019 Иланским ТО агентства ЗАГС Красноярского края), отец, Ковылин Максим Валентинович,  умер  08.11.2014 года (свидетельство о смерти II-БА № 783115, выданное 11.11.2014 Иланским ТО агентства ЗАГС Красноярского края), учитывая, что Сасс Людмила Павловна может предоставить несовершеннолетней Ковылиной Елизавете Максимовне  надлежащие условия проживания и воспитания,  и  попечительство будет соответствовать интересам несовершеннолетней, руководствуясь ст. ст. 121, 123, 145 Семейного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Красноярского края от  02.11.2000 г. № 12-961 «О защите прав ребенка» ст., ст., 8, 32.3  Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить  попечительство  над несовершеннолетней Ковылиной Елизаветой Максимовной, 01.12.2002  года рождения,  и назначить ее попечителем Сасс Людмилу Павловну.
2. Продолжить выплату денежного пособия на содержание несовершеннолетней Ковылиной Елизаветы Максимовны, 01.12.2002 года рождения, и выплачивать ее попечителю,  Сасс Людмиле Павловне, с 15.10.2019 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района Кузнецова С.М..
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  Иланского района

           О.А. Альхименко